



Oliven-Mix mit Kräutern, 200g

Bio-Produkte des Südens



Artikelnummer OG10	GTIN-Stück 4 260067 152500	GTIN-Verpackung 4 260067 151336	eco-ID 237571	
------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

Il Cesto



Qualität

EU Bio-Logo, Griechische Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

GR-BIO-03 | BIOHELLAS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Griechenland

Zutaten

Kalamata-Oliven*, Oliven grün*, Meersalz, Weinessig*, Olivenöl extra nativ*, Basilikum*, Petersilie*, Thymian*, Oregano*, Rosmarin*

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.



Kurzbeschreibung

Oliven-Mix mit Kräutern

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen

Allergiehinweise

enthalten: Petersilie, Umbelliferae

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓ ungesüßt ✓ Rohkostqualität ✓ Lebensmittel gentechnikfrei ✓



Oliven-Mix mit Kräutern, 200g

Bio-Produkte des Südens



Artikelnummer OG10	GTIN-Stück 4 260067 152500	GTIN-Verpackung 4 260067 151336	eco-ID 237571	
------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Haltbarmachung..... Schutzatmosphäre, vakuumiert
Rohkost Gradangabe..... 1

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... Griechische Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... GR-BIO-03

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... unter Schutzatmosphäre verpackt
Zusammensetzung des Schutzgases..... Stickstoff
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Oliven-Mix mit Kräutern
Inverkehrbringer..... Il Cesto GmbH & Co. KG, Johannes-Majer-Straße 8, D-72141 Walddorfhäslach

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Nährwertbezug..... auf abgetropftes Produkt
Energie kJ / kcal..... 858 kJ / 206,4 kcal
Fett..... 21,1 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 3,0 g
davon einfach ungesättigte Fettsäuren..... 15,2 g
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren..... 2,9 g
Kohlenhydrate..... 1,2 g
davon Zucker..... <0,1 g
Ballaststoffe..... 3,8 g
Eiweiß..... 1,3 g
Salz..... 3,0 g
Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Schraubglas
Verpackungsmaterial..... Glas, Weißblech

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Abtropfgewicht..... 0,2 kg

Preise und Konditionen

Pfand..... nein